
63" \\s \“ \\\\\I\K\\\\\U\\\\\\\\SI\\\\\\\\\\\\\|\\\\\\ll\\\I\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ a??
61 GONHQ

M EMORAN DUM
0 SPOLUPRÁCI NA PŘÍPRAVĚ A REALIZACI STAVBY OKRUŽNÍ

KŘIŽOVATKY v KLIMKOVICÍCH

ČLÁNEK I.

SIGNATÁŘI MEMORANDA

Název: Lidl Česká republika v.o.s.
se sídlem: Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5
IC:V 26178541
DIC: cz 26178541 „
Zastoupen: společníkem, společností Lidl Holding s.r.o., IC: 26135094, jehož

Datová schránka:
Email:
dále jen („Lidl“)

Název:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zastoupen:

Datová schránka:
Email:

dále jen („Město“)

Název:
se sídlem:
IČ:“
DIC:
Zastoupen:
Datová schránka:
Email:
dále jen („Kraj“)

zastupujíjednatelé pan Martin Molnár a pan Pavel Stratil

Město Klimkovice
Lidická 1, 742 83 Klimkovice
00298051
CZ 00298051
Bc. Jaroslavem Vargou, starostou města

ximbfsi

starosta©mesto-klimkovice.cz

Moravskoslezský kraj
28. října 117, 702 18 Ostrava
70890692
CZ 70890692
prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje
8x6bxsd
postansk.cz

uzavírají toto memorandum o spolupráci:

ČLÁNEK II.

PREAMBULE
1. Lidl má záměr vybudovat a provozovat v blízkosti silnice II/647 (ul. Čs. Armády)

v Klimkovicích prodejnu potravin Lidl včetně obslužných a parkovacích ploch, která je co

M



do svého rozsahu aumístění blíže specifikované v situačním plánu, (dále jen „Prodejna
potravin“ a„Situační plán“).

_ Smluvní strany deklarují společný zájem na zajištění bezpečného napojení Prodejny
potravin nadopravní infrastrukturu. Zatím účelemje zapotřebivybudovat nasilnici II. třídy
11/647 přímé napojeni Prodejny potravin a okružní křižovatku včetně doprovodné
infrastruktury, jak je znázorněno v Situačním plánu (dále jen „Okružní křižovatka“).
Vybudování Okružní křižovatkyje rovněž vzájmu Města aKraje, nebot' přispěje ke zvýšení
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích a omezení nežádoucí tranzitní dopravy
na průtahu Města.

. Smluvní strany podpoří společný zájem takto:

ČLÁNEK111.
OBSAH A POSTUP SPOLUPRÁCE

Lidl, Město a Kraj provedou úkony směřující k realizaci záměru. Lidl na své náklady zajistí
vyhotovení projektové dokumentace pro připojení Prodejny potravin a v rámci
dohodnutého spolufinancování též vyhotovení projektové dokumentace (včetně tzv.
inženýrské činnosti) Okružní křižovatky na silnici II. třídy 11/647 až do fáze vydání
stavebního povolení. Město a Kraj poskytnou součinnost při přípravě projektové
dokumentace a získání potřebných povolení dle tohoto odstavce.
Po získání stavebního povolení provede Kraj na své náklady výběr zhotovitele Okružní
křižovatkynazákladěsmlouvyosdruženémzadavateli adle zákonaOveřejných zakázkách.
Lidl na své náklady provede realizaci přímého napojení Prodejny potravin. Na základě
odhadu nákladů na zpracování projektové dokumentace, zajištění potřebných povolení a
realizaci stavby Okružní křižovatky činí finanční předpoklad realizace stavby Okružní
křižovatky do 18mil. Kč, předpoklad zahájení realizace v roce 2024.
Lidl, Město a Kraj se na financování zhotovení projektové dokumentace (včetně inženýrské
činnosti) a samotné realizace stavby Okružní křižovatky budou podílet takto:
a) Lidl35%,
b) Město 15%,
c) a Kraj 50%zvynaložených nákladů.

ČLÁNEK IV.
NAPLNĚNÍ OBSAHUAPOSTUPU SPOLUPRÁCE

. Za účelem naplnění obsahu a postupu spolupráce mezi stranami bude mezi Lidlem, Městem
a Krajem uzavřena samostatná smlouva (případně smlouvy) v intencích platných právních
předpisů, jejímž obsahem budou konkrétní práva a povinnosti stran týkající se realizace
převodu majetku a konkretizace způsobu finančního vypořádání.

ČLÁNEKv.
ZÁVĚREČNÁUSTANOVENÍ

. Smluvní Strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto memoranda je vyžadováno
jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., Ozvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv ao registru smluv (Zákon

%!



Za Lidl Česká republika v.o.s. v Praze dne: 10. Z. ZoZJ

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Zaslání
tohoto memoranda do registru smluv zajistí MSK. Toto memorandum nabývá platnosti
dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru

smluv v souladu se zákonem o registru smluv.

Memorandum se uzavírá na dobu do dosažení účelu tohoto memoranda, nejdéle však po

dobu setrvání stran memoranda na společných vizích a záměrech tohoto memoranda.
Strany memoranda prohlašují, že Memorandum přečetly, jeho obsahu bezezbytku

porozuměly a že jeho obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůlí.

To stvrzují níže svými podpisy.
Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
0 uzavření tohoto memoranda rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 9/858

ze dne 15. 9. 2022.
Doložka platnosti právního jednání dle 5 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů:
0 uzavření tohoto memoranda rozhodlo Zastupitelstvo města Klimkovice svým usnesením
č. 2/23.1 ze dne 14. 12. 2022

. Toto memorandum je sepsáno v 6 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
ze zúčastněných stran obdrží 2vyhotovení.

POdpÍS: Podpis:
Jméno a příjmení: Jméno a příjme
Funkce: Funkce:

VKlimkovicích dne: £ ? 7. „Í Upír/L VOstravě dne:23 .(H. 2323

'

Po do nepřliom
M.;. _

l „cmm. ::ejlmana kit,;


